

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОРМУЛЯР ОБ ОФЕРТАНТЕ

1. Наименование/фамилия «DOST» SA
2. Фискальный код 1003611009281
3. Адрес центрального местонахождения or. Ceadir-Lunga, ул. Молодежная, 22
4. Телефон 069119696
- Факс _____
- E-mail aodost@mail.ru
5. Свидетельство о регистрации MD 0011693, 19.01.2005
(номер, дата регистрации)

Camera Inregistrarii de Stat
(выдающее учреждение)

6. Вид деятельности, по областям Constructiile de cladiri, instalatii si retele tehnico-edilitare, reconstructii.

(в соответствии с положениями собственного устава)

7. Лицензия (сидетельство) Ser.A ММІІІ nr.0158046 din 11.05.2005 Constructiile de cladiri, instalatii si retele tehnico-edilitare, reconstructii.

(номер, дата, выдающее учреждение, виды деятельности)

8. Офисы местных филиалов/отделений, при необходимости: _____

(полный адрес, телефон/телекс/факс, свидетельства о регистрации)

9. Основной деловой рынок: Republica Moldova

10. Оборот за последние три года:

№ d/o	Год	Годовой оборот 31 декабря, тысяч леев	Годовой оборот 31 декабря, тысяч леев
1	2016- 2018	1 240	1 240
Средняя годовая		413,33	413,33

Дата заполнения: 11.03.2019 г.

Подписано: _____

Фамилия/имя: Кисеев Д.

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: «DOST» SA

ДЕКЛАРАЦИЯ

о специфическом оснащении, инструментах и оборудовании, необходимых для соответствующего выполнения договора

№ d/o	Наименование основных инструментов, оборудование, транспортные средства, производственные базы (мастерские, склады, помещения для размещения) и лаборатории, предложенные offerтантом как необходимые для выполнения работ, следующих на основании технологий, которые он должен принять	Единица измерения (штуки и наборы)	Обеспеченные из оснащения	Обеспеченные третьими лицами или из других источников
0	1	2	3	4
1.	Производственные помещения			
	Админздание	шт	1	
	Производственная база	шт	1	
	Складские помещения	шт	4	
2	Специальная техника:			
	Автомобиль GAZ 53	шт	1	
	Автокран	шт	1	Дог.аренды №2/16 11,01,16,
	Трактор Т40	шт	1	
	Экскаватор ЕО 2621	шт		Дог.аренды №2/16 11,01,16,
	Автогрейдер	шт	1	Дог.аренды №3/17 11,05,17,
	Прицеп Т16	шт	1	Дог.аренды №2/16 11,01,16,
	Каток R 8-14 de 14tf	шт	1	Дог.аренды №7/17 10,07,17,

3	Оборудование			
	Сварочный аппарат	шт	1	
	Электропила	шт	1	
	Шуруповерт	шт	1	
	Бетономешалка	шт	2	
	Перфоратор	шт	3	
	Леса	комплект		
4	Измерительные приборы			
	Нивелир	шт	1	
	Теодолит	шт	1	
	Рулетка 100м	шт	1	
	Рулетка 20м	шт	1	

Подписано: _____

Фамилия: **Кисеев Д.**

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: **«DOST» SA**



ДЕКЛАРАЦИЯ

о специализированном персонале, предложенном для выполнения договора

№ d/o	Должность	Специальное образование	Трудовой стаж в области (лет)	Количество и наименование схожих работ, выполненных в качестве руководителя	Номер свидетельства об аттестации Дата выдачи
	1	2	3	4	
	Руководитель стройки Кисеев Д.Н.	высшее	45	40	Ser.2014-DS Nr.2490 din 14.11.14.
	Специалисты				
	Сварщики		2		
	Штукатуры		3		
	Плиточники		3		
	Каменщики		3		
	Бетонщики		4		
	Водитель		1		
	Тракторист		1		
	Экскаваторщик		1		
	Крановщик		1		
	Маляр-штукатур		2		
			18		

Подписано: 

Фамилия: Кисеев Д.

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: «DOST» SA



ДЕКЛАРАЦИЯ

о невовлечении в ситуации, определяющие исключение из процедуры присуждения, как указано в ст. 18 Закона № 131 от 03.07.2015 года

Нижеподписавшийся, Киссеев Д. уполномоченный представитель «DOST» SA (наименование экономического оператора) в качестве офертанта/ассоциированного офертанта, заявляю под собственную ответственность, под угрозой исключения из процедуры государственной закупки и под угрозой наказания за ложь в публичных документах, что не нахожусь в ситуации, предусмотренной ст. 18 Закона № 131 от 03.07.2015 года о государственных закупках, соответственно за последние 5 лет не был осужден на основании окончательного решения судебной инстанции за участие в деятельности преступной организации или группы, за коррупцию, мошенничество и/или отмывание денег.

Нижеподписавшийся заявляю, что предоставленная информация является полной и достоверной в каждой детали и понимаю, что закупающий орган вправе затребовать, в целях проверки и подтверждения заявлений, любые подтверждающие документы, которыми я владею.

Нижеподписавшийся, Киссеев Д. уполномоченный представитель «DOST» SA (наименование экономического оператора), в качестве офертанта/ассоциированного офертанта, в процедуре Cererea ofertelor de preturi (указывается процедура) по присуждению договора о государственной закупке с предметом Lucrari de reparatie a trotuarului (pavage) din satul Iujnoe (наименование работы),

код CPV 45400000-1 от 27.02.2019 г

года (день/месяц/год),

организованной Primariei s. Iujnoe, r-ul Cahul

(наименование закупающего органа),

заявляю под собственную ответственность, что:

- a) не входил в процесс несостоятельности вследствие судебного решения;
- b) выполнил обязательства по оплате налогов, сборов и взносов социального страхования в соответствии с действующими законными положениями Республики Молдова или страны регистрации до запрошенной даты;
- c) не был осужден, за последние 3 года, на основании окончательного решения судебной инстанции, за деяние, которое привело к нарушению профессиональной этики или за совершение ошибки в профессиональной области;
- d) не включен в Список запрещенных экономических операторов.

Нижеподписавшийся заявляю, что информация, предоставленная в целях демонстрации выполнения критериев квалификации и отбора, является полной и достоверной в каждой детали и понимаю, что закупающий орган вправе затребовать, в целях проверки и подтверждения заявлений, любые подтверждающие документы, которыми я владею.

Дата заполнения: 11.03.2019 г.

Подписано: _____

Фамилия/имя: Киссеев Д.

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: «DOST» SA

ДЕКЛАРАЦИЯ

об этическом поведении и неучастии в мошеннических и коррупционных действиях

Дата: 27.02.2019 г.

Номер процедуры: 21005773

В адрес: Primaria s. Iujnoe r-ul Cahul

Нижеподписавшийся, Киссеев Д.

уполномоченный представитель «DOST» SA
(наименование экономического оператора)

в качестве oferanta/ассоциированного oferanta, настоящим подтверждаю, что:

1. Ни один из наших работников, компаньонов, агентов, акционеров, консультантов, партнеров либо родственников или их ассоциированных лиц не находится в связи, которая может считаться конфликтом интересов.
2. В случае, если мы узнаем о каком-либо потенциальном конфликте, мы незамедлительно сообщим данную информацию закупающему органу.
3. Ни один из наших работников, компаньонов, агентов, акционеров, консультантов, партнеров либо родственников или ассоциированных лиц не был вовлечен в коррупционные, мошеннические практики, сговор, принуждение либо неконкурентные действия в процессе подготовки oferty в ходе настоящих торгов, согласно положениям документации по присуждению, пункту ИДО10.
4. В связи с соответствующей процедурой закупок и с каждым договором, который возможно будет присужден в результате данной процедуры, не было, нет и не будет осуществлено каких-либо выплат нашим работникам, компаньонам, агентам, акционерам, консультантам, партнерам либо их родственникам, вовлеченным в процесс государственной закупки, исполнение договора и утверждение договорных выплат на имя закупающего органа.

Дата заполнения: 11.03.2019 г.

Подписано: _____

Фамилия/имя: Киссеев Д.

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: «DOST» SA

ФОРМУЛЯР F3.3

ГРАФИК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ Lucrari de reparatie a trotuarului (pavage) din satul Iujnoe (наименование работ)

№ d/o	Группа объектов/ наименование объекта	Год 2019				
		Месяц				
		1 мес	2 мес			
1.	Организация строительного участка					
2.	<u>Lucrari de reparatie a trotuarului (pavage) din satul Iujnoe</u>					

Дата составления: 11.03.2019 г.

Подписано: _____

Фамилия: Кисеев Д.

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: «DOST» SA



ФОРМУЛЯР F3.10

ДЕКЛАРАЦИЯ О СПИСКЕ ОСНОВНЫХ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ ЗА ПОСЛЕДНИЙ ГОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

№.	Предмет договора	Наименование/ фамилия бенефициара/ адрес	Качество подрядчи ка*	Цена договора/ стоимость выполненн ых работ	Период выполнен ия работ (месяцы)	Номер и дата протокол а приемки при завершен ии работ
1.	Обустройство территории ДЮСША с брусчаткой	Примария м. Чадыр-Лунга	единый участник договора	295 400	Сентябрь 2018	
2.	Устройство щебеночной дороги по ул. Суворова с. Гайдар	Примария с. Гайдар	единый участник договора	425 300	Ноябрь 2018	
	Итого			720 700		

*1) Уточняется качество, в котором принял участие в выполнении договора, которое может быть: единый участник договора или лидер ассоциации; ассоциированный участник договора; субподрядчик.

Дата заполнения: **11.03.2019 г.**

Подписано: _____

Фамилия/имя: **Кисеев Д.**

Должность в рамках фирмы: **директор**

**Lucrari de reparatie trotuarului
(pavage) s.Iujnoe**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie trotuarului (pavage) s.Iujnoe

Valoarea de deviz 259 733 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar L=420,H=1.2				
1	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm h=3.0mm	m2	504,000	179,88 60,20	90 658,02 30 339,30
2	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	25,200	945,34 265,24	23 822,59 6 683,95
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	840,000	90,22 17,30	75 783,96 14 530,32
		Total Trotuar L=420,H=1.2 Inclusiv salariu				190 264,57 51 553,57

	Прямые затраты	lei	190 264
	Asigurarea sociala si medicala (Π3) * 22,5 %	22,50 %	11 599
	Transportarea (Π3) * 3 %	3,00 %	4 156
	Cheltueli de regie (Π3+Asigur+Transp) * 3 %	3,00 %	6 181

1	2	3	4	5	6	7
		Total П3+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +			212 200
		Beneficiul de deviz (П3+Asigur+Transp+Cheltu) * 2 %	2,00 %			4 244
		Total П3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +			216 444
		TVA (П3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %			43 289
		Total deviz:				259 733
		Inclisiv salariu				51 553



[Signature]

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie trotuarului (pavage) Investitor
s.Iujnoe

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar L=420,H=1.2				
1	DE17B	Pavage executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm h=3.0mm	m2			179,88
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,30	2,08
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,30	34,32
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=3cm	m2	1,0150	68,00	69,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	160,00	12,16
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00
2	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			945,34
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	57,66	227,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	650,00	672,90
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,00	7,20
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			90,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	26631021000011	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	640,00	30,72
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,30	1,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	266612280032512	Bordura beton pentru trotuare	m	1,0050	40,00	40,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,00	0,01

APROBAT:



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Lucrari de reparatie trotuarului
(pavage) s.Iujnoe**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie trotuarului (pavage) s.Iujnoe

Valoarea de deviz 259 733 lei

Intocmit in prețuri curente 24.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	99,540	57,66	5 739,48
2.	7129020012800	Pavator	h-om	661,450	57,66	38 139,20
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	100,800	57,66	5 812,13
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,380	57,66	944,47
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,926	57,66	918,29
		Total manopera				51 553

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,520	220,00	554,40
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,520	220,00	554,40
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	38,304	160,00	6 128,64
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	856,800	1,30	1 113,84
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	806,400	1,30	1 048,32
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13 305,600	1,30	17 297,28
7.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=3cm	m2	511,560	68,00	34 786,08
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	26,088	650,00	16 957,20
9.	26631021000011	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	40,320	640,00	25 804,80
10.	26661228003251 2	Bordura beton pentru trotuare	m	844,200	40,00	33 768,00
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,080	50,00	504,00
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,520	5,00	12,60
		Total materiale de construcții				138 530

Utilaje de construcții:

1.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	10,080	18,00	181,44
		Total utilaje de construcții				181

Прямые затраты	lei	190 264
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %	22,50 %	11 599
Transportarea (II3) * 3 %	3,00 %	4 156
Cheltueli de regie (II3+Asigur+Transp) * 3 %	3,00 %	6 181

Total II3+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	212 200
Beneficiul de deviz (II3+Asigur+Transp+Cheltu) * 2 %	2,00 %	4 244
Total II3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	216 444
TVA (II3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	43 289

Total deviz:

259 733



[Signature]

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)